UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

PHÒNG NỘI VỤ

Số:           /PNV

V/v chi trả trợ cấp ưu đãi Người có

công và thân nhân Người có công

với cách mạng, kỳ tháng 3 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày      tháng 3 năm 2025

                     Kính gửi:

        - Bưu điện Thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Tháp thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp; Căn cứ Công văn số 31/SNV-TĐNCC ngày 7/3/2025 của Sở Nội vụ

Tỉnh Đồng Tháp về việc chi trả trợ cấp ưu đãi Người có công và thân nhân Người có

công với cách mạng, kỳ tháng 3 năm 2025 (có văn bản kèm theo).

Do thực hiện công tác sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy hệ thống chính trị

theo Kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban bí thư.

Đến nay, chưa có văn bản hướng dẫn của Trung ương về quản lý, sử dụng

dự toán ngân sách nhà nước đối với việc chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với

cách mạng, thân nhân người có công với cách mạng, nên kỳ tháng 3 năm 2025

sẽ chi trả chậm hơn so với quy định.

Phòng Nội vụ thành phố Sa Đéc đề nghị Bưu điện Thành phố Sa Đéc, Ủy

ban nhân dân các xã, phường phối hợp triển khai, thông báo và giải thích cho

các đối tượng Người có công và thân nhân Người có công đang hưởng trợ cấp

ưu đãi hàng tháng được rõ. Sau khi được duyệt dự toán từ Tỉnh, Phòng Nội vụ

Thành phố sẽ tổ chức chi ngay đến đối tượng Người có công và thân nhân

Người có công.

Đề nghị Bưu điện Thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, (L).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Kiệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:46:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Kiệt<ntkiet.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:55:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Nội vụ<phongnoivu.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:55:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Nội vụ<phongnoivu.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T13:56:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Nội vụ<phongnoivu.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!